
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАКОН

О БЮДЖЕТЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО

ФОНДА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА II ПОЛУГОДИЕ

1992 И 1992 ГОД

Руководствуясь Законом РСФСР "О дорожных

фондах в РСФСР" и Порядком образования и

использования Федерального дорожного фонда

Российской Федерации, Верховный Совет

Российской Федерации постановляет:

Статья 1. Утвердить бюджет Федерального

дорожного фонда Российской Федерации на 1992

год по расходам в сумме 98015 млн. рублей в том

числе на II полугодие 1992 года - в сумме 68941

млн. рублей, исходя из объемов поступлений в

этот фонд налогов и других доходов

соответственно в суммах 102100 млн. рублей и

72360 млн. рублей.

Статья 2. Учесть в бюджете Федерального

дорожного фонда Российской Федерации

поступления налогов и других доходов по

источникам в следующих суммах:





────────────────────────────────────────
                                        │    1992 год     1992 г
                                        │                 II полу-
                                        │                 годие
────────────────────────────────────────
                                        │       (млн. рублей)
────────────────────────────────────────
Федеральный налог на реализацию         │
горюче - смазочных материалов           │    598
Налог на пользователей автомобильных    │
дорог                                   │    24700          170
Акцизы с продажи легковых автомобилей   │
в личное пользование граждан            │    165
Прочие налоговые и неналоговые          │
поступления                             │     1100           
────────────────────────────────────────

Статья 3. Направить средства Федерального

дорожного фонда Российской Федерации на

следующие цели:

────────────────────────────────────────
Содержание и ремонт действующей         │
сети федеральных дорог                  │     15867
Переходящий остаток средств Фонда       │
на конец 1992 года                      │      2048     
Резерв средств Фонда                    │       918    
Федеральные расходы                     │      1736 





Приобретение дорожно - эксплуатационной 
техники и другого имущества,            │
необходимого для функционирования и     │
содержания федеральных дорог            │       
Реконструкция и строительство           │
федеральных дорог и сооружений на них   │
(переходящие объекты)                   │      1950
Реконструкция и строительство           │
федеральных дорог и сооружений на них   │
(вновь начинаемые объекты), а также     │
развитие производственной базы          │
дорожных организаций                    │       1745
Реконструкция и строительство           │
внутрихозяйственных дорог в сельской    │
местности                               │       9600          
Субвенции и дотации                     │      48341 
────────────────────────────────────────

--------------------------------

<*> В том числе 6550 млн. рублей для погашения

кредитов, выданных Центральным банком

Российской Федерации на ремонт и содержание

федеральных дорог в I полугодии 1992 года, 1367

млн. рублей - на выплату процентов по ним.

Статья 4. Установить, что в Республике Горный

Алтай, Еврейской автономной области, Агинском





Бурятском, Корякском, Коми - Пермяцком,

Ненецком, Усть - Ордынском Бурятском,

Чукотском и Эвенкийском автономных округах,

где подлежащая зачислению в дорожные фонды

сумма налоговых платежей на реализацию горюче

- смазочных материалов расчетно не превышает

50 млн. рублей, вся сумма этих платежей

направляется в их территориальные дорожные

фонды.

Статья 5. Утвердить суммы субвенций и дотаций,

выделяемых из Федерального дорожного фонда

Российской Федерации органам государственной

власти республик в составе Российской

Федерации, автономной области, автономных

округов, краев, областей, городов Москвы и

Санкт-Петербурга в 1992 году на развитие и

содержание автомобильных дорог общего

пользования и на реконструкцию и строительство

внутрихозяйственных дорог в сельской

местности, согласно приложению.

Статья 6. Правительству Российской Федерации

рассмотреть вопрос о целесообразности

строительства комплексов дорожного сервиса в

соответствии с Постановлением Совета

Министров СССР от 28 апреля 1988 года N 531 "О

мерах по улучшению сервиса на автомобильных





дорогах" и определить источники погашения

кредитов, выданных на эти цели.

Статья 7. Центральному банку Российской

Федерации перенести на 1993 - 1994 годы сроки

погашения кредита в сумме 1200 млн. рублей,

выданного в 1991 году для финансирования работ

по строительству и реконструкции

автомобильных дорог общего пользования, с

сохранением процентной ставки.

Статья 8. Установить, что финансирование

расходов из бюджета Федерального дорожного

фонда в 1992 году осуществляется в пределах

поступлений доходов в этот Фонд. Предоставить

Правительству Российской Федерации право

направлять дополнительно поступившие доходы

на финансирование расходов, предусмотренных

статьей 3 настоящего Закона.

Президент

Российской Федерации

Б.ЕЛЬЦИН

Москва, Дом Советов России

26 июня 1992 года

N 3126-1

Приложение





к Закону Российской Федерации

"О бюджете Федерального дорожного фонда

Российской Федерации на II полугодие

1992 года и 1992 год"

от 26 июня 1992 г. N 3126-1

СУММЫ

СУБВЕНЦИЙ И ДОТАЦИЙ, ВЫДЕЛЯЕМЫХ

ОРГАНАМ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ РЕСПУБЛИК В

СОСТАВЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, АВТОНОМНОЙ

ОБЛАСТИ, АВТОНОМНЫХ

ОКРУГОВ, КРАЕВ, ОБЛАСТЕЙ, ГОРОДОВ МОСКВЫ

И САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

В 1992 ГОДУ НА РАЗВИТИЕ И СОДЕРЖАНИЕ

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ

ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ, А ТАКЖЕ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМ

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫМ ОРГАНАМ НА

РЕКОНСТРУКЦИЮ

И СТРОИТЕЛЬСТВО ВНУТРИХОЗЯЙСТВЕННЫХ

ДОРОГ

В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ

────────────────────────────────────────
                                                (млн. рублей)
────────────────────────────────────────





                                             │На автомо- │На в
                                             │бильные до-│рихо
                                             │роги общего│стве
                                             │пользования│дор
────────────────────────────────────────
                                             │           │
    Республика Адыгея                        │   72,3   
    Республика Башкортостан                  │  209
    Республика Бурятия                       │ 1154,4 
    Республика Горный Алтай                  │  340
    Дагестанская Советская Социалистиче-     
    ская Республика - Республика Дагестан    
    Кабардино - Балкарская Республика        │ 
    Республика Калмыкия - Хальмг Тангч       │
    Карачаево - Черкесская Советская         │   
    Социалистическая Республика              │  3
    Республика Карелия                       │ 1048,2 
    Коми Советская Социалистическая          │ 
    Республика                               │           │
    Марийская Советская Социалистическая   
    Республика - Марий Эл                    │  414,1 
    Мордовская Советская Социалистическая  
    Республика                               │ 1078,5    │  
    Республика Саха (Якутия)                 │  225,
    Северо - Осетинская Советская            │     
    Социалистическая Республика              │  5
    Республика Татарстан (Татарстан)         │  1
    Республика Тува                          │  211,1    





    Удмуртская Республика                    │  733,3
    Республика Хакасия                       │  136,0  
    Чечено - Ингушская Республика            │  3
    Чувашская Республика - Чаваш Республика
    Еврейская автономная область             │  14
    Агинский Бурятский автономный округ      
    Коми - Пермяцкий автономный округ        │
    Корякский автономный округ               │    -
    Усть - Ордынский Бурятский автономный   
    округ                                    │  119,0    │     -
    Чукотский автономный округ               │  14
    Алтайский край                           │  877,4    │
    Краснодарский край                       │  454,3 
    Красноярский край                        │  321,5   
    Приморский край                          │  912,0    
    Ставропольский край                      │  381,5 
    Хабаровский край                         │  421,9    
    Амурская область                         │  449,4    
    Архангельская область                    │ 1053,6
    Астраханская область                     │  264,7 
    Белгородская область                     │  221,8 
    Брянская область                         │  402,7    
    Владимирская область                     │  319,4
    Волгоградская область                    │   83,9 
    Вологодская область                      │ 1302,8 
    Воронежская область                      │  341,9 
    Ивановская область                       │  451,1  
    Иркутская область                        │  391,4   





    Калининградская область                  │  125
    Калужская область                        │  379,4   
    Камчатская область                       │  411,8  
    Кемеровская область                      │  157,3 
    Кировская область                        │ 2535,5  
    Костромская область                      │ 1438,0
    Курганская область                       │  558,5   
    Курская область                          │  182,3    
    Ленинградская область                    │ 1316,
    Липецкая область                         │  144,1    
    Магаданская область                      │  269,5 
    Московская область                       │ 2576,7 
    Мурманская область                       │  323,7 
    Нижегородская область                    │  216,
    Новгородская область                     │  974,0 
    Новосибирская область                    │  210,9
    Омская область                           │  265,8    │
    Оренбургская область                     │  288,6
    Орловская область                        │  404,0   
    Пензенская область                       │  208,6  
    Пермская область                         │ 2017,0   
    Псковская область                        │  912,7    
    Ростовская область                       │  146,2   
    Рязанская область                        │  453,7    
    Самарская область                        │  159,3   
    Саратовская область                      │  358,4  
    Сахалинская область                      │ 1412,6
    Свердловская область                     │ 1352,4





    Смоленская область                       │  607,7  
    Тамбовская область                       │  143,6  
    Тверская область                         │ 1058,4    
    Томская область                          │  571,0    
    Тульская область                         │  398,5    
    Тюменская область                        │ 1626,6 
    Ульяновская область                      │  602,0  
    Челябинская область                      │  228,0 
    Читинская область                        │  498,6   
    Ярославская область                      │  425,9  
                                             │           │
    Города:                                  │           │
    Москва                                   │ 2450,0    │     
    Санкт-Петербург                          │ 1330,0   
────────────────────────────────────────




